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Z MADItíON NEBRZ KONORKSU Nebr tt z části ve Fort Stelllmí
Mlnn Dle rozkazu později vyda-
ného přiděleny k této brigádě tři

Joat D0BRE ZNÁMÁ SKUTKÓNOST

i N£JBEZPEÚN SJllt ipfiiob Mnifnich xiallak
RYCHLE a LEVNÉ do

Rakouska a všech přístavů evropských Jii u
obohodé 00 lét a jest

WECLLO F A R Q O AND COMPANY
kterážto společnost mi kapitál 24 mil dollarů jest v

JEDNÍM Z NEJVÉT61CH ZASÍLATELŮ PENÉZ
NA BVÉTÉ

Žádejte ca cenník a ob&lky pište na

nechat so ovládali lidem jenž so

o to zasazuje aniž by měl tuácnl

a uvážil co by pak následovalo v

případě Že by se jejich plán vy
dařil doufámo víak pevně fa so

jím to nepodaří
— HleČna Kateřina Leštinova

odejela tyto dny na návštěvu

svých přátel do Dakoly kdo so

zdrží delší dobu

— Part Kudolř Kfijský jenž ko-

nal svatební cestu do Chicaga k

přátelům nevrátil so doposud do

Madison kdo chtěl se trvalo usa-

dili Jak se dovídám obdržel v

Chicagu dobrou práci a zůstane
tam Přejí novomanželům mnoho

štěstí v jejích novém domově

Jos Storck

Wells Faro & Company
51 Uroadway

NKW YORK CITY

— Hlubokým žalem postiženi
byli manželé Frank Dvořákovi

bydlící na farmě západně od Ma-díso- n

jimž bylo se rozloučit! a je-

jich hošíkem Adolfem 7 roků sta-

rým kterého nade vío milovali

a dne lí) února v pátek na tamní

hřbitov k věčnému odpočinku
kde sladce bude dřímat!

jeho věčný seti KodíčŮm nad

tak velikou ztrátou která jo tak
neočekávaně postihla platí moje
nejhlubSí soustrast

r-- Minulý pátek začal padat!
sníh který so sypal jako z pytle
byl nám všem velice vítaným neb

v zimní dobu mámo míli sníh Po-

časí které jsme nž doposavad mě-

li podobalo ho spíše podzimu než

zimě
— Musím se též zmiuíli že ten

den co ten sníh tak padal zaví-

tal do našeho města cestující jed-

natel pro Pokrok pan Váe Při-

byl a poněvadž mne co místního

jednatele v městě nalézt! ne-

mohl (což za tak drsného počasí
není ani divu neb tu jest každý
co možná nejblížc kamnům a no-mu- si

li ani ven nejde) nezbývalo
mu nic jiného než mne navštívit
v mém domově kdo jsem jej po

krajanská uvítal a zavedl k vyto-

peným kamnům kde po krátkém
rozhovoru tázal se mne obdržeMi

jsem kartu a oznámením jeho pří-

jezdu a já na to odpovídám žo

ne žo jsem oni na poště nebyl A

není ro co divili v lakovém drs-

ném počasí že mám stejně zásobu

jiného člení a tím se vysvětlilo ta-

ké proč jHcin pana Přibyla neoče-

kával Mezi rozhovorem jenž se

vztahoval na předešlá léta kdy
jsem se h panem Přibylem sezná- -

mil zabočili jsme též i k záležilo- -

stem za kterými sem přijel totiž
v zájmu časopisů Peokroku i Ven- -

kova Ale poněvadž v našem

městě mnoho krajanů nebydlí a z

z těch kteří zde bydlí některý
nečte rnnoh a některý dokonce

nic lak jsme ani zadneno nove- -

ho odběratele nezískali A na

venek mezi krajany jiti to neby
lo za panujícího počasí ani mož-

né tak co jsme nevykonali za tu
lohu to mě nechal pan Přibyl na

starost jako jednateli Tak ctění

krajané kdo si chcete objednali
Pokrok a nebo Venkov a neb v

případě že jste starými odběrate-
li navštivte mne v Madison kam
často přijiždíím a já vám v kaž

dém vašem přání vyhovím Přijí
mám předplatné na oba zmíněné

časopisy u objednám vám knihy
jež vydavatelstvo má na skladě

Navštívili jsme též pana Franka
Ambrože starého známého pana

Přibyla kdo rozpřctlla so debata
všem možném i nemožném a

zvláště když nám p Přibyl líčil

ty slasti i strasti cestujícího jed
natele nemohli jsme 'so ani smí-

chu zdržet i Pak když jsme se

dosti pobavili a ručička na hodi-

nách ukazovala hltžict se hodinu

příjezdu vlaku po němž pan Při-

byl chtěl směrem poledním dále

odejeli šli jsme společně do měs-

ta abychom se posílili douškem

(íambrinového nu cestu k nádraží

Chtěli jsme pana jednatele na to

nádraží doprovodili abychom se

ho jak se sám vyjádřil zbavili

neb za takového počasí jest prý
nejlépo doma u kamen a jelikoí
jsme byli doma a on dále cesto-

vat #a svým povoláním tuk nám

to při loučeni skutečně lávidčl

ale nebylo ! aby nebyla zase

dobře Na rozchodu jsme mu

přáli aby m to na jiných mUtt-v-

vynahradd co u nú 14 tak uď

u rin ho pováni minul

— Jako uí c sulo v jiných
tiiéstccb kdo několik lích htk-lýc-

lidi přimělo mčtkoii radu

lUtt k odltlaxovÁui článek prolď
hiHd totiJ aby lákon prohibtčui
bv pruvadčti jako v umoh ji
iiýťh tnílrťh tak U dopadlo i U

H44 V Mdio lor jvdllé 1
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V úterý minulého týdno nclivA-lil-a

sněmovna poslanecká pensij-u- í

předlohu kterou a povoluje
eelkeé i 80300000 a penso

skoro vesměs pro vysloužilce z ob-

čanské války skončené před více

než padesátí léty 1'ousso 40 ů

so odvážilo hlaxovutl proti

předloze Téhož dno přijata byla
v senátě přislčbovaleeká předloha

přen veto presidentovo a sice 52

proti 18 hlasům avšak ve sněmov-xi- ě

pokus tento nelhal ježto nedo-

cílena dvoutřetinová většino a

tudíž předloha "zabita"

Ve středu přijata byla v senátě

předloha kterou se povoluje $71-00- 0

Američanům kteří přišlí ku

zranění při střelbě na mexických

hranících během nedávné revolu-

ce Právní výbor senátní odpo-

ručil příznivě inkorporaci Jloeko-fellerov- y

nadace no základním

kapitálem $100000000 Ve sně-movn- ě

debatováno bylo většinu

dne o rozpočtové předloze

Předloha kterou se povoluje

$140000000 na vydržování váleč-

ného loďstva a na zbudování dvou

bitevních lodí jedné zásobní a

jedné transportní lodi čtyř torpé-

dových a čtyř podmořských člu-

nů byla podána ve čtvrtek ve

sněmovně poslanecké Očekává se

že bude o tuto předlohu svedena

ostrá debata ježto mnozí poslanci

jsou proti zbudování dvou bitev-

ních lodí

V pátek předložena byla v se-

nátě předloha kterou se povoluje
celkem asi ♦45000000 na veřejné

budovy neb na zakoupení staveb-

ních pozemků pro tytéž Na Ne-bras-

přišlo: Lincoln přístavek
k nynější budově $175000 Mc

Cook $75000 pro novou budovu

Alliance $75000 pro postu poz

úřadovnu a povětrnostní kance-

lář Aurora $50000 Falís City

$05000 Chadron $110000 Wa-ho- o

$00000 Central City $50-00- 0

Na Iowu — Pro nové budo-

vy a rozšíření: Washington $80-00- 0

Maquokela $50000 Charles

City $70000 (Irinnell $90000

Chariton $70000 Carroll $70-00- 0

Cherokee $70000 Uletí-woo- d

$50000 Vinton $70000

Cedar Kalin $1)5000 Na staveb-

ní pozemky
' Fairfield $10000

Oclwein $8000 Mařenko #5000 j

Newton $10000 Na pozemek a

budovy: Des Moincs $'550000 h

právomocí prodali přítomné loty

a budovu South Dakota Na

nové budovy: Kedfield GVW0

Madison $05000 lielle Kc he

$75000 Chamberlain $Gv

Na stavební pozemky: Mitlh1 u'

$7500 Vermilion $7500 T- '

dne v senátě příznivé odnťK

byla předloha v zájmu fysického
odhadování železnic a jiných spo-

lečností zaměstnávajících so mezi-

státním obchodem Výbor na

výstavy odporučil po-

volení $1500000 na vládní úča-

stenství na světové výstavě v Sun

Francisku Výbor na zemědělství

odporučil k přijetí předlohu ob

sahující rozpočet $18500580 Vc

sněmovně přijata byla civilní roz-počto-

předloha kterou se po-vo- l

lije celkem $11:1000000

Z WASHINGTONU

ProtliufraiUUké' idrulcní

Minulý týden otevřena byla ve

Wnhhiitgtoud národní úřadovna

sdružení khré vytklo si ta svůj
účel pracovali proti volebnímu

právu ii o x Uvm'J ufralitky
maji v union iuět4 svoji národní

úřadovnu ! očekávali veselou

lilku mti těmito dvěma orgtiui-uncem- i

čáit armády mobiluovana

? riuksm odboru lilky luubiit

vina byl pili hriirada armi

dy wl tvli uiut K A South

1 Omahy véluu vojka l'4
k jtl H tt d tUhUt T

Tak i vrliwlov piv ni a tlvrlé

brigády bdiÍU rky aby i"- -

U lmttu v4 JhiÍioUiV k k

mluímu odjndu Pita Vrijtida

MujM pluky i Uvr-

tí Nrdm IVvrnAelý a IHm

JtAoitý č Uly Srluiu l 1

drulťkii pltjHí4 tcckuiťktbrt iW

fuj Jili iiriuiw au I iW 3 §Mb

iWwl tř H% 3t„ a jd4
tm io tfcMii!iitfci kWru a Vr

UwttH K Ůvitý plwl:

nalr4 # UÚ ě IVfl iWk

sbory vozatajstva jeden Fort

Ogletborpo (Ja jeden % Fort Jto-blns-

Neb a jeden z Presidio

Cti] Dále nařízeno gen Carterovi

v Chicagu poslali do íJalvestonu

čtvrtou čili horskou balteríl dělo-střelect-

pod velením plukovní-
ka Alexandra JJ Dyera ve Fort
I) A Eussell Wyo a postačíte!-no- u

hotovost jízdy na službu vý-

zvědnou a krytí boků pěchoty
Přiatěhovalecka itaníce v Ohi-cag- ti

Kongresnlk Babath prosadil v

kongresu předlohu na zařízení

přistčhovalecké stanice v Chica-

gu na jejíž vydržování povoleno

bylo $75000 % na rok počínající
1 Červencem Později stanice po-

dobné založeny budou i v jiných
městech ve vnitrozemí a během

cestování mají býti přistěhovalci
provázeni zvláštními inspektory
tak aby chráněni byli před pod-

vodníky zvindlčři a lupiči Ve sta-

nicích naleznou přistěhovalci (Hů-

lek při měnění vlaků neb než si

najdou nějaký domov

Pokárání pro odbor pokladny
Sněmovní výbor který několik

měsíců vyšetřoval správu odboru

pokladny vyslovil s ní naprostou

nespokojenost Zjistil že během

2tí roků vláda přišla o $:JO000!)2:J

na úrocích jež měla dostávati z

vkladů v národních bankách a

nyní mohla by prý zvýšili důcho-

dy o $2000000 ročně kdyby ná-

rodním bankám úroky čítala Vý-

bor shledal dále že hotovost $25-00000- 0

v pokladně jest dostatek
nou a netřeba udržovali více pe-

něz na ruce Také prý to není

spravedlivým když národní ban-

ky mající vládní vklady a kteréž-

to banky vybrány jsou libovolně

sekretářem pokladny oznamují
to na úkor bank jiných Výbor
odporuěuje uplatnění zákonů Ink

aby banky o vládní vklady niuse-sel- y

se neházeli cestou konkursu
a platily z nich úroky

Oběti těžby uhlí
Více než 1000 životů bylo utra-

ceno v dolech státu Penusylvanio
v r 11)12 dle výroční zprávy vlád-

ního důlního úřadu z které dálo

na jevo vychází že vydolováno by-

lo v Pcnnsylvanii 2452:51555 tun
uhlí čili asi polovička veškeré

těžby ve Spojených Státech

PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ

NEBRASKY

Před sněmem nebrasským nalé- -

t& no předloha House Holi N 4215

podaná poslancem J N Norto-'i- n

v zájmu utvoření Komise

konservaco a veřejného blaha

(Nebraska Conservation and Pub
lic Welfare Commissiou jejíž ú- -

čelem má býti starati se o hospo

dářský rozkvět státu a zároveň o

veřejné dobro Pozůstávali má z

guvernéra kancléře státní uni

versi ty předsedy industriálního

výboru rady regentů státní uni

versity direktora konservace a

pňdoznaleetví sekretáře státní

rady zemědělské státního školdo
xoreo a direktora státní legisla
t i vití statistické kanceláře Ko

misu má sloužit! bezplatně a pou
ztt skutečné výlohy při vykonává
uí úřadu byly by ji hraženy
Povinnosti komise jsou různé a

důležité Má pečovat i o vývoj
MtútU po stnuiee hospodářské i

společenské hMrati kaidoročuě

stalíotiku vzhledem k produkci
ve státě m liouptidářkkýiii a spole

čeioikýin poiliidiikáut převládaji- -

eioi lauitéij studuvati a nabáda-

li k studni těchto fakt la účelem

vývoje ídrojiV státu a powneeiii
viieolieut'ho bUba obyvt Utv l

Oiuiti plány lieiié na fakletb

lkto lUkatiýťh a uváděli p kku

tk laková plány a účlim vyvi

j drj i4lu a iveKleul hmul

nýťb t loraviiieH podínUnk oby

UpM0rÚoVH i HlUOrt

lit n piibliUnH kuti Níbra
k nkjti
N výlohy kouiH my hýl

ptubtHi pro pHU ilv

rky Nibudv přu o k

Mti tl IihIuí l il i oíiKI by

ttkoiaii jl lihovino thy
přillwba UU lAkn( ti kd J
ui li ptwklaHri uruilory itiéji t

milk bt J4 %w h t%i itw

tipjlUt hb'f pí I l"H tMJtl
pftdbdi j- - i bily ptnUuy v %i

ti ti]! bvb ai iiy w

pitlt

vlastním advokátem kdežto Skol-n- í

rada byla zastupována advo-

kátem HerinKcm a rádcem komi

se byl městský právník Kino Po

vyslechnutí veškerého svědectví

ohlásila komise že vynese rozsu

dek později
— V lékárnickém odboru uni-

versity Creighton graduovalo mi-

nulý týden padesátdevět studen

tu mezi nimiž jsou dle jmen též

následující krajané í li J5 Len-tfe- r'

Níobrurn Neb j lí J liou- -

ger Omaha Ncbj Frank Průcha

VVilher Neb} J C Skoumal

Neb Fred Hhimerda Wil-he- r

Neb V M Vandns Omaha

Ncbj Fred Vosilta Omaha Neb

Joseph Zástěra Howell Neb

Nov& vláda v Mexiku

7i Jíl Paso Tex sděluje se dne

24 t m : V Saiiz nedaleko 1 na-

řežu bylo popraveno dnes !)5 vo

ják ft Nádorových Hyla to část

posádky která revoltoviila do

věděvši se o smrti presidenta
Maděra svého bývalého pána —

Většina vojáků umírala hrdin

sky nedavši si ani zakrýti obli- -

č'j
7 Mexico City sděluje sej

A- -

nierieký vyslance Henry Ijane

Wilsou vydal o smrti Maděro vů

následující prohlášení: "V ne-

dostatku jiných zpráv jsem na

kloněn přijmouti tvrzení proza-

tímního presidenta lluerty o zpft- -

i
so ni HiiilMt presHieina a iiiimuo- -

presidenta Zajisté násilná smrt

obou mužů byla přivozena bez

vědomí vlády a byli li tito obětmi

spiknutí pak nebylo o něm jistě
nic známo vyšším důstojníkům
Mexická veřejnost také přijímá
It nto fakt klidně a bez vzrušeni

Aspoň tak se z vládních kruhů

tvrdí Jinde však ozývají se jme
hlasy Ifuerta jest označován za

raha a dle vření které panuje
zvláště na severu Mexika dá so

soudili že krvavý mír v Mexiku

ještě dlouho bude prameny krve

a slz zaléván a že Maděro a Sun-re- z

nejsou posledními kteří byli

odpraveni Jestliže bylo možno

předpokládali revoluci která
skončila vyhnáním tyrana Dinze

za vítězství pokrokových živlů

— a k tomu jest mnoho příčin —

pak tím určitěji můžeme dívat i se

na nynější státní převrat v Me-

xiku jako na oživení zpátečni-
ctví neboť zvítězily tytéž živly

které s Porfirieiu Diazem byly na

Čas umlčeny Vzácný tento

byv uvědomělí ve svém

pařížském vyhnanstvi již se hlá-

sí ke slovu ? prý by opět při-

šel věnovat své služby vlasti kdy-

by si přála
Co přinesou příští chvíle nikdo

neví Ale idá se že president
llucrta budo ve svém vražděni

tak dlouho pokračovali ni také

jeho poprav i — a možno že co

nejdříve — lidé jeho vlastní atra

y
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MAJETKY NA PRODEJ A K
PBONAJMUTÍ

Mám k pronajmutí
farmu a velkým domem j polní
nářadí stáje pro dobytek a sle-

pice dobrá voda v hojnosti v

Sarpy okresu 3 míle jiho-výc- h

od So Omahy za $10000 ročně
Mám na prodej

Krásný moderní cihlový dům
se 2 loty jiho-výc- h roli 11 a
Willinm ul ulice obě dlážděné
Dva krásně moderně zařízené

domy se 2 loty 1453—1455 již
12 ulice

Dva dobře zařízené domy ob-

chodním lotem 3311—1313 Willi-

nm ul ulice jo dlážděná
Dva dobře Mřížené domy n ob-

chodním lotem 1409 William ul

ulice jo dlážděná
Dobřo zařízený obchodní dům

n lotem 3259 již 33 ul ulice jo
dlážděná
Jeden dobře zařízený dům s

lotem 1710 již 8 ulice

Dva dobřo zařízené domy % lo-

tem 1711 již 8 ulice

Osm dobře zařízených domů so

třemi loty již 15 ul mezi Hano-rof- t

a lílni ulicemi
4 dobřo zařízené domy a lotem

1231-12- 3(1 již 35 ulice

Obchodní lot 75 střevíců Šířky
od 1(5 až k 37 ulici již 10 ulico
mezi William a llickory Ulico

jo dlážděná
Obchodní lot 70x025 střeví-cíc- h

již 30 ul mezi llickory a

Center ul ulice dlážděná
Obchodní lot jiho-výc- h roh

10 a Vinton ul ulico dlážděná
Lot jiho-výc- h roh 16 a Fro-deric- k

ulice

Lot západo-sc- v roh 2 a Cedar
ulico

Obchodní lot s domem 10 ul
mezi William a llickory St uli-

ce je dlážděná
1 dobře zařízený domek so dvě-

ma loty jiho-západ- roh 3!) a Q
ulice So Omaha

Též mátu akrové pozemky blížo

města Omaha

Pližší sdělí

JAN YIRÁK

Tel D 3258 1241 jii 18 ulice
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dobré za $100 poštou $110 —

Pokrok Pub Co„ 1417-1- 9 So 13

Str Omaha Nebr tř

H'vny vlrlt trvj o S

lilfív UilVBťt

SPORTE SVOU SILOU

l UMii t vt třiiu k UIU
ku ha U-- J

falk phq ptro1jQvj sroj

tivth ' i# w MKIf Jik V M

10 loi ¥ i4 Plflj Uj i ni
I M4 ltťt4 gfc)Iit %k I w

rW ! t ek l i

t im OtiUt j iim-- kU
l- - k {! kMkiaf u HtAitt t

tkktiHhé v4t) 4i Kk4
l l t 11'toilw Jej
v'kt I S )Ml4t

t% Wm i

'l Omaha Neb

—- V těchto dnech měli jsme

příležitost poznali jak čile po-

číná si náS bývalý účetní pan Fr
A Kuno který po odchodu z na-

šeho závodu zařídil sl v Cechách

samostatný obchod yo společno-

sti s bratrem Po roce so rozešli

a každý věnoval so jinému oboru

a tu pan Frank pustil so do

které řídí a' vede pod
firmou "Východočeské semenář- -

siví v Hradci Králové" Minulé

ho léta nabízel jenom některé

druhy semen letos však již vydal

velký český cenník o 50 stru-

nách h pěknou dvoubarevnou

již pěknou kresbou ozdo-

bila jak jsme se z důvěrného

pramene dozvěděli jeho choť pa-

ní Lidka V ceuníku tom je pl-

no pěkných illiiNtraci zelenin i

květin a protože závod má zákaz

níky i mezi braly Poláky a liho- -

slovany je u každého druhu jeňlě
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semen importuje do Cech V Ce

cháeh je takových lidí třeba jako
soli protože až dosud skoro vše-

chen export i import byl a jo v

rukou cizáckých a národu naše-

mu nepřátelských Přejeme bý-

valému kollegovi všeho zdaru a

těšíme se na shledání na té Pa-

cifické výstavě v Sau Krauciseu

1015

— V zasedací síni městské ra-

dy bylo to v pondělí jako na

vaudevilním představení a divá-

ci jichž veliké množství se do-

stavilo bavili so znamenitě Pyl
tam totiž konán proces se zdra-

votním komisařem Dr H W

Connellem jenž v nedávné řeči

své na banketu učitelského klu-

bu dopustil so jisté prostořeko- -

sii Co vlastně Dr Connell řekl

o tom jsou různé verse On sám

tvrdí že přimlouval so o zavede-

ní vyučování o pohlavní hygieně
do vyšší školy a dále pravil že

pokud se to nestane on Connell

žádné ze svých dětí tam nepošle

Někteří účastníci banketu učitel-

ského klubu však tvrdí že Cou-ih-

nazval ovzduší vyšší školy

nemravným že prý je to pouze

velký dům nekalé pověsti a že on

žádné Ze svých Čtyř děti by tam

neposlal Věci té chytla se škol-

ili rada a podala na Counelta ža-

lobu před městskou komisí ve

které žádala aby buď Connell

donucen byl k odvolání všeho co

in pěkného o vyšší škole řekl ne-

bo zbaven byl úřadu Žalobci c

školní rady chtěli ještě rozšířili
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